9. Qui verò clauſtra monialium
ingrediuntur prætextu facultatū
à Summo pontifice, Legato, Epi-
ſcopo, vel ab alijs conceſſarum,
incurrunt in excommunicationē
Pape reſeruatam *per conſtitutionē
Greg. XIII. incip. Vbi gratia, &*

*per conſtitutionem Pauli V. incip.
Monialiu ſtatui, quas refert Qua-
rant. in ver. monaſteria monialiu
Barboſ. poſt 3. par. tractatus de off.
& pot. Epiſc. conſtit. 45.*

Item Abbaſſiſ, ſeu Prioriſſæ,
ac ſuperiores admittētes eos, qui
prætextu dictarum licentiarum
ingrediuntur, eandem excom-
municationem incurrunt, ac of-
ficijs, que obtinent, ipſo facto
priuantur, & ad alia in poſterum
obtinenda ſunt inhabiles *ex di-
ctis conſtitutionibus Greg. XIII.
& Pauli V.*

In eandem excommunicationem
incidunt mulieres prætextu
huiuſmodi licentiarum ingredie-
tes monaſteria Regularium viro-
rum, ac ſuperiores præſatas mu-
lieres admittentes eiſdem pœnis
tam excommunicationis, quam
priuationis dignitatum, & officio-
rum, ac inhabilitatis ad illa, &
alia in poſterum obtinenda ſubij-
ciuntur *ex d. conſtit. Greg. XIII.*

11. Priuata verò moniales, vel alij
particulares Religioſi in tali caſu
admittentes ſupradictam excom-
municationem nō incurrunt: quia
Summi pontifices loquuntur de
Abbaſſiſ, & alijs monaſteriorum
vtriuſque ſexus ſuperioribus in-
troducētibz, ſeu admittētibz,
*ut aduertit Barboſ. d. par. 3.
all. 102. num. 37. & alij, quos refert
& ſequitur Dian. par. 1. tr. 16. l. 2.
miſcell. reſ. 31.*

Obſerua tamen, quod monachi
ſeu Religioſi priuati eo caſu in-
currerent ſuſpentionem ipſo fa-
cto latam in conſtitutione Pij V.
incip. Regularium perſonarum,
quia

quia ibi Summus Pontifex expref-
fit non tantum superiores, fed
etiam alios Religioſos introducē-
tes, ſeu admittentes feminas ita
Sorb. in ver. ingredi monaſteria,
ubi etiam refert dictam Pij V. con-
ſtitutionem Barboſ. loco cit. nu. 86.
Bonac. de clauſur. q. 5. pun. 3. nu. 2.

12 Sed quæres, an in dictam ex-
communicationem incurrat in-
grediens vigore huiusmodi facultatis
obtentæ poſt præſatas conſtitutiones?
negatiue reſpondet Bonacin. *d. q. 4. pun. 5. num. 7.* quia in
eis non irritantur licentiæ in futu-
rum obtinende.

13 Qui verò habent licentiam ab
Epifcopo, ſeu alio ſuperiore in-
trandi clauſtra monialium in ca-
ſibus neceſſarijs, ſi ingrediantur
in caſibus non neceſſarijs, vel quã-
do ceſſauit neceſſitas, tunc incur-
rerent in excommunicationem
Papæ reſeruata, *vt conſtat ex di-*
cta conſtitutione Greg. XIII. ibi
quin etiam ſub eiſdem pœnis ipſo
ſaſto incurrendis prohibemus, at-
que interdiciamus omnibus, & qui-
buſcunq; perſonis, ecclieſtaſticis, &
ſecularibus, ac etiam ordinum,
quorumcunq; etiam medicantiũ
regularibus, nõ prætextu licentia-
rum ab epifcopis, vel ſuperioribus,
quibus illas concedendi in caſibus
neceſſarijs tantum ex decreto Con-
cilij Tridentini tribuitur, mona-
ſteria ipſa monialium pro libito,
ſed neceſſitatibus urgentibus dum-
taxat ingredi, nõue moniales ſub
eiſdem pœnis illos aliter admittere
præſumant.